Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º..  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar, por

tempo determinado, para atender as ações de saúde do Município, 30

(trinta) Agentes Comunitários de Saúde, com remuneração mensal

individual de R$ 183,33 (cento e oitenta e três reais e trinta centavos).

Art. 2º..  As contratações de que trata esta Lei correrão por conta dos

recursos oriundos do Fundo Nacional de Saúde, repassados pelo

Ministério da Saúde ao Município de Camapuã, através de convênio.

Art. 3º..  Os contratos de que trata esta Lei serão rescindidos ao mesmo